
Шунгенский вестник 
 

Информационный бюллетень 

учредители: Совет депутатов и администрация Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области 

 

Выходит 

с 24 июля 2006 года 

№ 12 , 26 мая  2020 года 
Бюллетень выходит по мере необходимости 

Содержание 
ПО СТАНОВЛЕНИЕ ОТ 12 .05.2020 г. № 42 О внесении изменений в Постановление«Об утверждении 

Муниципальной программы «Содержание автомобильных дорог общего пользования в Шунгенском сельском 

поселении на 2020-2022 г.» от 26.12.2019 г. №142( в ред. от 28.02.2020 г. №18) 

ПО СТАНОВЛЕНИЕ От «26 » мая 2020 года № 44 с. Шунга Об утверждении порядка предоставления в 

2020 году из бюджета Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района 

муниципальному унитарному предприятию Шунгенское  субсидии в целях возмещения затрат, связанных с 

выполнением работ по дезинфекции мест общего пользования многоквартирного дома . 
 

Прокуратурой Костромского района проведена проверка соблюдения 

трудового законодательства, законодательства о занятости населения и 

социальном обслуживании инвалидов в деятельности организации, 

расположенной в с. Яковлевское Костромского района, в ходе которой выявлены 

нарушения действующего законодательства. 

Так, в ходе проведенной проверки установлено, что в указанной 

организации не предусмотрено квотирование рабочих мест для инвалидов, в то 

время как среднесписочная численность работников составляет более 100 

человек. Тем самым нарушаются конституционные права инвалидов, не 

обеспечиваются установленные законом государственные гарантии и меры, 

направленные на обеспечение нормальной жизнедеятельности инвалидов. 

Обеспечение повышения уровня реального содержания заработной платы 

входит в систему основных государственных гарантий по оплате труда и 

включает индексацию заработной платы в связи с ростом потребительских цен на 

товары и услуги (ст. ст. 130, 134 ТК РФ). Данная гарантия должна обеспечиваться 

всем лицам, работающим по трудовым договорам. 

  Работодатели, не относящиеся к государственным органам, органам 

местного самоуправления, государственным и муниципальным учреждениям, 

обязаны производить индексацию заработной платы в связи с ростом 

потребительских цен на товары и услуги в порядке, установленном локальными 

нормативными актами организации. 

  Вместе с тем, в нарушение норм действующего законодательства в 

Положении об оплате труда и премировании работников, Правилах внутреннего 

трудового распорядка, утвержденных директором вышеуказанной организации, 

не предусмотрена индексация заработной платы в связи с ростом 

потребительских цен на товары. 

Также выявлен факт не представления в ОГКУ «Центр занятости населения 

по г.Костроме» сведений о наличии свободных рабочих мест и вакантных 

должностей, что приводит к невозможности реализовать конституционные права 

граждан Российской Федерации на труд и социальную защиту от безработицы.  

По выявленным нарушениям в адрес директора организации 31.03.2020 

внесено представление, по результатам рассмотрения которого в положение об 

оплате труда и правила внутреннего трудового распорядка внесены изменения, 

информация о наличии вакантных мест направлена в центр занятости, проведено 



квотирование рабочих мест, 1 должностное лицо привлечено к дисциплинарной 

ответственности. 

 

Прокуратура Костромского района 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от «12» мая 2020 г. № 42 с. Шунга О внесении изменений в Постановление«Об утверждении 

Муниципальной программы «Содержание автомобильных дорог общего пользования в Шунгенском сельском 

поселении на 2020-2022 г.» от 26.12.2019 г. №142( в ред. от 28.02.2020 г. №18) 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», 

постановлением администрации Шунгенского сельского поселения от 14.06.2019 № 48 «Об утверждении порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Внести изменения в постановление администрации Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района от 26.12.2019 г. №142 «Об утверждении Муниципальной программы «Содержание 

автомобильных дорог общего пользования в Шунгенском сельском поселении на 2020-2022 г.» следующие 

изменения: 1.1.Муниципальную программу изложить в новой редакции (Приложение). 

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному 

опубликованию в информационном бюллетене «Шунгенский Вестник». 

Глава Шунгенского сельского поселения______________Н.А.Старикин 

 

Приложение 

Утверждено  

Постановлением администрации Шунгенского 
сельского поселения 

от «12» мая 2020 г. № 42 

Муниципальная программа 

«Осуществление дорожной деятельности на территории Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района Костромской области на 2020-2022 гг.» 

здел I. Паспорт муниципальной программы 

«Осуществление дорожной деятельности на территории Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района Костромской области на 2020-2022 гг.» 

Ответственный исполнитель муниципальной 

программы 

Администрация Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области 

Сроки реализации муниципальной программы 2020-2022 годы 

Цели и задачи муниципальной программы Цель программы: Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах сельского поселения. 
Задачи программы: 1.Приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог. 

Перечень основных целевых показателей 

муниципальной программы 

1.Протяженность автомобильных дорог, обеспеченных 

нормативным содержанием. 2.Количество обустроенных 

подъездов к пожарным водоемам. 

Объемы финансирования муниципальной 

программы по годам реализации, тыс. рублей 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

муниципальной программы, составляет 7570,96 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2020 год – 4009,96 тыс. рублей; 

2021 год – 1865,0 тыс. рублей; 

2022 год – 1696,0 тыс. рублей; 

из них: 

Федеральный бюджет 0,0 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации: 

2020 год – 0 тыс. рублей; 

2021 год – 0 тыс. рублей; 

2022 год – 0 тыс. рублей. 

Областной бюджет  1137,27 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2020 год – 1137,27 тыс. рублей; 

2021 год – 0 тыс. рублей; 

2022 год – 0 тыс. рублей. 

Местный бюджет 6433,69 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 



2020 год – 2872,69 тыс. рублей; 

2021 год – 1865,0 тыс. рублей; 

2022 год – 1696,0 тыс. рублей. 

Внебюджетные источники 0,0 тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации: 

2020 год – 0 тыс. рублей; 

2021 год – 0 тыс. рублей; 
2022 год – 0 тыс. рублей. 

2022 год – 0 тыс. рублей; 

Наименование подпрограмм(ы) (при наличии) Подпрограмма отсутствует 

Раздел II. Характеристика и анализ текущего состояния сферы социально-экономического развития 

муниципального образования 

Программа разработана в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации». В соответствии с п.5 ч.1, ч. 3 ст.14 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» к вопросам местного значения сельского поселения относится дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности 

дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), 

осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в 
области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. Дорожная деятельность–деятельность по проектированию, 

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог. Содержание 

улично-дорожной сети в нормативном состоянии является необходимым условием улучшения качества жизни 

населения в поселении. В условиях возросшей интенсивности движения и нагрузки на автомобильные дороги 

большую актуальность приобретают мероприятия, связанные с повышением уровня содержания автомобильных 

дорог и улучшением их технического состояния. Несоответствие состояния автомобильных дорог техническим 

регламентам и нормам может привести к увеличению числа аварийных ситуаций на автомобильных дорогах, 

отрицательно сказаться на безопасности дорожного движения.Сеть автодорог Шунгенского сельского поселения 

общего пользования составляет 37,4 км. В зимний период необходимо предусматривать мероприятия по очистке 

проезжей части дорог, улиц, площадей от снега, льда, обработка противогололедными материалами, в летний 
период—окашивать обочины дорог, улиц, проводить грейдирование, подсыпку гравием. Здание Дома культуры 

большое, одноэтажное. За счет средств местного бюджета оно поддерживается в определенном состоянии. Но 

основная проблема на сегодняшний день заключается в полном отсутствии подъезда к зданию. Особенно в осенне-

весенний период. Дороги просто нет. Рядом находится церковь «Казанской Богоматери». Жители в этот период 

могут пройти только в резиновых сапогах. Появится возможность благоустроить центр села, жители смогут с 

хорошим настроением прийти в Дом культуры на любые мероприятия. Следует отметить, что круг людей, которых 

волнует данная проблема–это все население с. Петрилово и близ лежащих деревень, Шемякино и Пасынково (701 

человек). Проблема содержания автомобильных дорог местного значения является социально-значимой проблемой. 

Ее решение необходимо для поддержания и сохранения условий жизнеобеспечения большинства жителей 

сельского поселения. На решение существующих проблем, в том числе на обеспечение безопасности дорожного 

движения нацелены мероприятия программы. В селе Петрилово будет обеспечен хороший доступ к Дому культуры 

и церкви «Казанской Богоматери» и благоустроен центр села. 
Раздел III. Цели и задачи муниципальной программы, целевые показатели реализации муниципальной программы 

Целью муниципальной программы является: Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах сельского поселения.Для достижения поставленной цели предусматриваются 

следующие задачи: 

1.Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения 

№ 
п/п 

Наименование цели, задач, 
целевых показателей   

Единица 
измерения 

Значение целевого показателя 

2020 год 2021 год 2022 год 

Цель: Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах сельского поселения. 

1 Задача 1. Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного  значения 

1.1 Протяженность 

отремонтированных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов 

км 0,35   

1.2 Количество обустроенных 
подъездов к пожарным 

водоемам 

ед. 5 5  

1.3 Протяженность 

автомобильных дорог, 

обеспеченных нормативным 

содержанием 

км 37,4 37,4 37,4 



Раздел IV. План мероприятий по выполнению муниципальной программы 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

по выполнению муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности на территории Шунгенского 

сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области на 2020-2022 г» 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия и 

источники 

финансирования 

Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного 

обеспечения, тыс. руб. 

Всего 2020 2021 2022 Ожидаемый результат (краткое 

описание) 

1 2 3 6   7 

1 Всего по 
муниципальной 

программе, в том числе 

7570,96 4009,96 1865,0 1696,0 Приведение в нормативное состояние 
автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов Шунгенского сельского 

поселения. Обеспечение безопасности 

дорожного  движения на территории 

Шунгенского сельского поселения. 

федеральный 

бюджет 

 - - - 

областной бюджет 1137,27 1137,27   

местный бюджет 6433,69 2872,69 1865,0 1696,0 

внебюджетные 

источники 

- - - - 

1.1 Мероприятие: 

Ремонт подъезда к 

Дому культуры с. 

Петрилово 

2367,36 2367,36 - - Приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог местного 

значения. Отремонтирован участок 

автомобильной дороги местного 

значения в с. Петрилово—

протяженностью 0,35 км. 
федеральный 

бюджет 

- - - - 

областной бюджет 1137,27 1137,27 - - 

местный бюджет 1230,09 1230,09 - - 

внебюджетные 

источники 

 - - - 

1.2 Мероприятие: 

Обустройство 

подъездов к 

пожарным 

водоемам 

500,0 250,0 250,0 - Обустройство подъездов к пожарным 

водоемам. 

федеральный 
бюджет 

- - - - 

областной бюджет - - - - 

местный бюджет 500,00 250,00 250,00 - 

внебюджетные 

источники 

- - - - 

1.3 Мероприятие: 

Содержание 

автомобильных 
дорог общего 

пользования 

местного значения 

4703,6 1392,6 1615,0 1696,0 Обеспечение нормативного содержания 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

федеральный 

бюджет 

- - - - 

областной бюджет - - - - 

местный бюджет 4703,6 1392,6 1615,0 1696,0 

внебюджетные 
источники 

- - -  

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От «26 » мая  2020 года № 44 с. Шунга 



Об утверждении порядка предоставления в 2020 году из бюджета Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района муниципальному унитарному предприятию 

Шунгенское  субсидии в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ по дезинфекции 

мест общего пользования многоквартирного дома 

  

В соответствие со статьями 78, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 года № 887 «Об общих 

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 7 мая 2017 года № 541 «Об общих требованиях к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий 

некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», Указом 

Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», распоряжением губернатора Костромской области от 17 марта 2020 

года № 128-р «О введении режима повышенной готовности с целью недопущения завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Костромской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить порядок предоставления в 2020 году из бюджета Шунгенского сельского поселения 

муниципальному унитарному предприятию «Шунгенское»  субсидий в целях возмещения затрат, связанных с 

выполнением работ по дезинфекции мест общего пользования многоквартирного дома  

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном 

бюллетене «Шунгенский Вестник» 

Глава Шунгенского сельского поселения Н.А.Старикин 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района 

от 26.05.2020 года № 44 

ПОРЯДОК 

предоставления в 2020 году из бюджета Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального 

района муниципальному унитарному предприятию «Шунгенское»  субсидии в целях возмещения 

затрат, связанных с выполнением работ по дезинфекции мест общего пользования многоквартирного дома 

1. Общие положения 
1.1. Порядок предоставления в 2020 году из бюджета Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района муниципальному унитарному предприятию «Шунгенское»  субсидии в целях возмещения 

затрат, связанных с выполнением работ по дезинфекции мест общего пользования многоквартирного дома (далее–

Порядок) разработан в соответствии со статьями 78, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 

2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям 

товаров, работ, услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 7 мая 2017 года № 541 «Об 

общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 

учреждениями», Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», распоряжением губернатора Костромской 

области от 17 марта 2020 года № 128-р «О введении режима повышенной готовности с целью недопущения завоза 

и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Костромской области», 

определяет цели, условия и порядок предоставления субсидий из бюджета Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района. 

1.2.Субсидии предоставляются в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ по 

дезинфекции мест общего пользования многоквартирного дома, в связи с проведением мероприятий по 

противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее – выполнение работ). В 

целях настоящего пункта под выполнением работ понимается в том числе заключение договоров со 

специализированными организациями на проведение работ по дезинфекции, приобретение специализированных 
средств для дезинфекции. 

1.3.Субсидия предоставляется в соответствии со сводной бюджетной росписью на 2020 год в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета депутатов Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области. Субсидия предоставляется на безвозмездной и 

безвозвратной основе. 



1.4.Критериями отбора для предоставления субсидии являются: 

1.4.1.получатель субсидии выполнил работы по дезинфекции мест общего пользования многоквартирного 

дома в связи с проведением мероприятий по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19). 

1.5.Возмещению за счет средств субсидии подлежат обоснованные и документально подтвержденные 

затраты, понесенные получателем субсидии в текущем финансовом году в связи с выполнением работ, указанных в 

пункте 1.2 настоящего Порядка, за исключением затрат, связанных с уплатой налога на добавленную стоимость, 
если получатель субсидии вправе предъявить уплаченные суммы налога к вычету или возмещению в порядке, 

предусмотренном действующим законодательством, в пределах лимитов бюджетных обязательств на указанные 

цели. 

 2. Условия и порядок предоставления субсидии 

2.1. Условиями предоставления субсидий являются: 

2.1.1. Получатели субсидии на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется 

заключение соглашения о предоставлении субсидии, должны соответствовать следующим требованиям: 

а)получатели субсидии не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена 

процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации, а получатели субсидии-индивидуальные предприниматели не должны 

прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя; б)получатели субсидии, кроме 
товариществ собственников жилья, жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских 

кооперативов, созданных в форме юридического лица, не должны являться иностранными юридическими лицами, 

а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия 

иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в 

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, 

предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и 

предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких 

юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов; в) получатели субсидии, кроме товариществ 

собственников жилья, жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, 

созданных в форме юридического лица, не должны получать средства из бюджета Шунгенского сельского 

поселения Костромского муниципального района в соответствии с иными нормативными правовыми актами 

Шунгенского сельского поселения на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка. 
2.1.2.Соответствие получателей субсидии критериям, указанным в пункте 1.5 настоящего Порядка. 

2.2.Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Шунгенского 

сельского поселения Костромского муниципального района на соответствующий финансовый год в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета депутатов Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области на соответствующий финансовый год и на плановый 

период, и лимитов бюджетных обязательств, на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка, по разделу 0500 

«Жилищно-коммунальное хозяйство», подразделу 0501 «Жилищное хозяйство», целевой статье 9900020460 

«Субсидии муниципальному унитарному предприятию «Шунгенское» в целях возмещения затрат, связанных с 

выполнением работ по дезинфекции мест общего пользования многоквартирного дома», виду расходов 800 «Иные 

межбюджетные ассигнования». 

2.3.Для получения субсидии получатель субсидии не позднее 1 сентября 2020 года представляет в 
администрацию Шунгенского сельского поселения: а)заявление о предоставлении субсидии по форме согласно 

приложению к настоящему Порядку (далее-заявление); б)копию устава получателя субсидии, заверенную в 

установленном порядке (для получателя субсидии - юридического лица); в)выписку из Единого государственного 

реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) или заверенную в установленном порядке копию 

такой выписки, которая должна быть выдана в срок, не превышающий 30 дней до дня подачи заявления; 

г)заверенные в установленном порядке копии документов, подтверждающие произведенные затраты (договоры, 

счета, счета-фактуры, акты выполненных работ, документы, подтверждающие выполнение работ собственными 

силами и (или) другие документы, подтверждающие произведенные затраты); д)заверенную в установленном 

порядке копию акта выполненных работ, подписанного уполномоченным представителем собственников 

помещений в многоквартирном доме; е)расчет размера субсидии, произведенный в соответствии с разделом 3 

настоящего Порядка. 
2.4.Документы, предусмотренные подпунктами «а», «б», «г» - «е» пункта 2.3 настоящего Порядка, 

представляются получателем субсидии. Также получатель субсидии вправе представить документ, указанный в 

подпункте «в» пункта 2.3 настоящего Порядка. В случае если документ, указанный в подпункте «в» пункта 2.3 

настоящего Порядка, не представлен получателем субсидии, администрация запрашивает его самостоятельно в 

органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве 

индивидуальных предпринимателей. 

2.5.Получатели субсидии, претендующие на получение субсидии в отношении нескольких 

многоквартирных домов вправе подать одно заявление на получение субсидии, при этом документы, указанные в 

подпунктах «г», «д», «е» пункта 2.3 настоящего Порядка, представляются в отношении каждого многоквартирного 

дома. 

2.6.Администрация Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района в течение 10 

рабочих дней со дня регистрации документов, указанных в пункте 2.3 настоящего Порядка: а) осуществляет 
проверку представленных документов, указанных в пункте 2.3 настоящего Порядка, на полноту и соответствие 

требованиям настоящего Порядка; б) при отсутствии оснований для отказа в предоставлении субсидии, указанных 

в пункте 2.7 настоящего Порядка, принимает решение о предоставлении субсидии, которое оформляется в форме 

подписания соглашения по типовой форме, одним из существенных условий которого является согласие 



получателя субсидии и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам 

(соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по соглашению о предоставлении субсидии, на 

осуществление главным распорядителем, целей и порядка предоставления субсидии (далее-соглашение); в) при 

наличии оснований для отказа в предоставлении субсидии, указанных в пункте 2.7 настоящего Порядка, готовит и 

направляет лицу, претендующему на получение субсидии, мотивированный отказ в предоставлении субсидии. 

2.7.Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются: а) несоответствие представленных 

получателем субсидии документов требованиям, определенным пунктом 2.3 настоящего Порядка, или 
непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов; б) недостоверность представленной 

получателем субсидии информации; в) несоблюдение получателем субсидии условий предоставления субсидии, 

указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка. 

3. Определение размера субсидии 
3.1.Размер субсидии определяется в отношении каждого многоквартирного дома, в котором выполнены 

работы, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка, и рассчитывается по формуле: Рс = С х Кэт х Кп, где: Рс – 

размер субсидии, подлежащий возмещению по одному многоквартирному дому; С – предельный размер расходов 

(рублей), подлежащий возмещению из бюджета Шунгенского сельского поселения и составляющий не более 

149,37 рублей за обработку одного этажа многоквартирного дома; Кэт – количество этажей в многоквартирном 

доме; Кп – количество подъездов в многоквартирном доме. 

3.2.В случае, если получатель субсидии выполнил работы, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка в 
нескольких многоквартирных домах, определяется общий размер субсидии, подлежащий возмещению, который 

рассчитывается по следующей формуле: Рсо = Рс+ Рс+ Рс+…, где: Рсо – общий размер субсидии, подлежащий 

возмещению по всем многоквартирным домам, в которых получателем субсидии выполнены работы, указанные в 

пункте 1.2 настоящего Порядка; Рс – размер субсидии по каждому многоквартирному дому, рассчитанный в 

соответствии с пунктом 3.1 настоящего Порядка. 

3.3.Размер субсидии, подлежащей возмещению, не может быть больше размера подтверждённых расходов, 

понесенных получателем субсидии в связи с выполнением работ. В случае, если согласно приведенному расчету 

размер субсидии больше размера подтверждённых расходов, понесенных получателем субсидии в связи с 

выполнением работ, возмещению подлежит подтверждённая получателем субсидии сумма таких расходов. 

4. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка 

предоставления субсидии и ответственности за их нарушение 
4.1.Главный распорядитель, органы муниципального финансового контроля администрации Костромского 

муниципального района в соответствии с установленными полномочиями в обязательном порядке осуществляет 

проверку соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии. 

4.2.Получатель субсидии несет ответственность за недостоверность представляемых сведений и 

документов, необходимых для предоставления субсидии. 

4.3.Выплаченная субсидия подлежит возврату в бюджет Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района в случае обнаружения в результате мероприятий муниципального финансового контроля, 

проводимых в соответствии с бюджетным законодательством и муниципальными правовыми актами 

администрации Шунгенского сельского поселенния, регулирующими бюджетные правоотношения: а)нарушения 

получателем субсидии условий предоставления субсидии, предусмотренных пунктом 2.1 настоящего Порядка; 

б)недостоверных сведений в документах, представленных получателем субсидии в соответствии с пунктом 2.4 

настоящего Порядка; в)факта излишне выплаченных сумм субсидии; г)неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств получателем субсидии по соглашению о предоставлении субсидий. 

4.4.Возврат субсидии в бюджет Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района 

должен быть произведен получателем субсидии в месячный срок со дня получения письменного уведомления о 

возврате субсидии, направленного главным распорядителем получателю субсидии заказным письмом с 

уведомлением о вручении. 

4.5.В случае неосуществления получателем субсидии добровольного возврата средств субсидии в бюджет 

Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района в установленные сроки главный 

распорядитель осуществляет взыскание субсидии в судебном порядке в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации. 

Приложение 

к Порядку предоставления из бюджета Шунгенского сельского поселения Костромского муниципальному 
унитарному предприятию «Шунгенское» субсидии в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ по 

дезинфекции мест общего пользования многоквартирного дома 

ФОРМА заявления о предоставлении субсидии 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

1.Прошу предоставить субсидию 

__________________________________________________________________ 

(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя) 

__________________________________________________________________ 

(местонахождение/адрес, контактный телефон) 

на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по дезинфекции мест общего пользования 

многоквартирного дома: __________________________________________________________________ 

(адрес дома, вид работ) 
в размере ___________________________________________________ рублей. 

(сумма цифрами и прописью) 

Указанную сумму прошу перечислить на расчетный счет 

__________________________________________________________________ 



(платежные реквизиты юридического лица, индивидуального предпринимателя) 

2.Настоящим подтверждаю: достоверность и полноту информации, содержащейся в настоящем заявлении 

и прилагаемых к нему документах; 

с условиями Порядка предоставления из бюджета из бюджета Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района муниципальному унитарному предприятию «Шунгенское»  субсидии в целях возмещения 

затрат, связанных с выполнением работ по дезинфекции мест общего пользования многоквартирного дома 

от «____»________2020 года № _____, ознакомлен и согласен; 
соответствие________________________________________________________________________________________ 

(полное и сокращенное наименование (для юридического лица) 

на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о 

предоставлении субсидии подачи заявления в администрацию Шунгенского сельского поселения требованиям, 

критериям и условиям, установленным пунктами 1.3, 1.5, 2.1 Порядка, предоставления в 2020 году из бюджета 

Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района муниципальному унитарному 

предприятию «Шунгенское»  субсидии в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ по 

дезинфекции мест общего пользования многоквартирного дома, утвержденного постановлением Администрации 

Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района от «___» _______ 2020 года № _______. 

3.Об ответственности за предоставление заведомо недостоверной информации в документах на 

предоставление субсидии предупрежден_________________________(подпись) 
Приложения: 

Руководитель _________________________________________________ 

(полное наименование юридического лица)(подпись)(Ф.И.О.) 

М.П. 

Дата регистрации заявления:«___» _______________ 20__ года Регистрационный № 

________________(заполняется ответственным лицом) 

Должность ответственного лица _____(подпись)_________________(Ф.И.О.) 

 
Тираж 5 
экземпляров 

Адрес издательства: 156554,Костромская область, Костромской район, 
с. Шунга, ул. Юбилейная, 10Б, Контактный  телефон: 668-446, 668-242 

Ответственный  
за выпуск: Груздева О.Ю. 

 


	Шунгенский вестник
	Информационный бюллетень

